
DETERMINE AREA III - LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  77     del  29/01/2018

COPIA

n.  7     del  26/01/2018

OGGETTO:

MANUTENZIONE PAVIMENTO IN  LAMINATO CON SISTEMAZIONE DI STUCCATURA SU
FESSURE PRESSO L'EDIFICIO SCOLASTICO DI CASTELNUOVO-IMPEGNO DI SPESA LOTTO
CIG:ZCF21E487A

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 77 del 29/01/2018 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

• L'Amminis trazione Comunale, ha  conferi to a l l 'Area  II I  LAVORI PUBBLICI  – AMBIENTE l 'incarico  di  provvedere
con urgenza  a l la  manutenzione pavimento con s is temazione di  s tuccatura  su fessure presso  l 'edi ficio  scolastico  di
Castelnuovo di  Campl i  materna ed elementare del  Comune di  Campl i ;

• Richiamata  la  necess i tà  di  provvedere  a l l 'effettuazione  del l 'intervento  di  cui  sopra,  in  quanto  la
manutenzione dei  pless i  scolastici  di  proprietà  Comunale spetta  a  Codesta  Area;

Vis ta  la  disponibi l i tà  immediata  del la  Di tta  per la  rea l i zzazione del l 'opera  descri tta  in premessa;

Dato atto che  l 'art.  36, comma  2, lettera  a),  del  Codice  prevede  che  l 'a ffidamento  e  l 'esecuzione  di  lavori ,  servizi  e
forni ture  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro  possa  avvenire  tramite  affidamento  di retto,  adeguatamente
motivato, o, per i  lavori , tramite amminis trazione di retta . I  lavori  di  importo inferiore a  40.000,00 euro, da  rea l i zzare
in amminis trazione di retta , sono individuati  da l la  s tazione  appaltante, sotto  la  guida  del  responsabi le  unico  del
procedimento, non essendo più previs to nel l 'attua le Codice un elenco di  ambiti  oggettivi  di  ri ferimento, e  sovente
coincidono con quel l i  urgenti  imprevis ti  o imprevedibi l i  e con i  piccol i  lavori  di  manutenzione di  opere o impianti . 

Considerato che sono s tati  ri spettati  i  principi  di  economici tà , trasparenza  ed in particolare  i l  principio di  rotazione,
fina l i zzato ad evi tare la  formazione di  rendite di  pos izione a  favore di  a lcuni  operatori  economici  in  violazione  del
principio  di  concorrenza, vol to  a  favori re  la  dis tribuzione  del le  opportunità  degl i  operatori  economici  di  essere
affidatari  di  un contratto pubbl ico.

Dato atto:

Che  l 'Impresa   TECNOFORM  S.R.L.-  P.IVA:  01614580676  con  sede  in  Zona  Artigianale  di  Campovalano  di  
Campl i  (TE),  in  seguito  a  richiesta  di  questo  Ufficio,  di  concerto  con  i l  Responsabi le  del l 'Area  Lavori
Pubbl ici  -  Ambiente, ha  redatto  n.1  preventivo  di  spesa   n.66   i l  cui  importo  compless ivo  ammonta  a  €.
350,00 IVA esclusa , assunti  a l  protocol lo del  Comune in data  25/01/2018 a l  n. 1318;

Cons iderata  l 'urgenza  di  provvedere,  e  quindi  mettere  a  norma  di  s icurezza   la  pavimentazione  del
laminato del l 'edi ficio scolastico;

Vis ta  la  modesta  enti tà  del la  spesa  e la  convenienza  del  prezzo proposto per la  rea l i zzazione  del l 'opera, s i
concorda  di  procedere  a l l 'a ffidamento  del la  prestazione  a l la  predetta  Impresa  TECNOFORM  S.R.L.  P.IVA:
01614580676 con sede in Zona Artigianale di  Campovalano di   Campl i  (TE) a i  sens i  del  vigente  “Regolamento
per lavori  e forni ture dei  beni  e servizi  in economia  e concordato con i l  Di rigente dei  lavori  Pubbl ici ;

Ri tenuto di  poter affidare la  prestazione di  cui  sopra  a l l 'Impresa, per i l  prezzo sopra  indicato;

Dato  atto  che  è  s tato  acquis i to  i l  n° di  CIG  (codice  identi ficativo  gara):  ZCF21E487A  uti l i zzando  i l  servizio
informatico  a l l 'uopo  predisposto  nel  s i to  ufficia le  del l 'Autori tà  per  la  Vigi lanza  sui  contratti  Pubbl ici  di
Lavori , Servizi  e Forni ture;

Che  in  conformità  a l la  normativa  vigente,  s i  è  provvederà  a  comunicare  a l l 'Impresa  TECNOFORM   S.R.L.-
P.IVA: 01614580676 con  sede  in  Zona  Artigianale  di  Campovalano  di   Campl i  (TE)  ,  i l  codice  CIG  attribui to
dal l 'Autori tà  di  vigi lanza  sui  contratti  pubbl ici ,  identi ficativo  del la  presente  forni tura ,  per  la  quale,  la
s tessa  assume tutti  gl i  obbl ighi  di  tracciabi l i tà  dei  fluss i  finanziari ;

Accertata  la  regolari tà  contributiva  del l 'Impresa  TECNOFORM  S.R.L.-  P.IVA:  01614580676  con  sede  in  Zona
Artigianale di  Campovalano di   Campl i  (TE),  come  da  DURC ON LINE numero  protocol lo  INAIL_9287208 data
richiesta  26/10/2017 con scadenza  va l idi tà  a l  23/02/2018 a l legato a l  presente atto;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 77 del 29/01/2018 - Pagina 2 di 5



Ritenuto di  provvedere in meri to e di  assumere i l  conseguente impegno a  carico del  bi lancio;

Tenuto  conto  che  le  appos i te  dotazioni  sono  previs te  a l  Cap.648/2  del  Bi lancio  Corrente  denominato
"Manutenzione ordinaria  Scuola  Materna” del  bi lancio corrente, sufficientemente capiente;

Vis to i l  D.Lgs . n. 267/2000;

Vis to i l  D.Lgs . n. 165/2001;

Vis to i l  regolamento comunale di  contabi l i tà ;

Vis to i l  regolamento comunale sui  control l i  interni ;

Vis to i l  D.Lgs . n. 118/2011;

Vis to i l  D.Lgs  n.50/2016;

DETERMINA

1. La  premessa  costi tuisce parte integrante e sostanzia le del  presente provvedimento;

2. Di  a ffidare, la  forni tura   e la  posa  in opera   degl i  interventi  descri tti  in  premessa   a l la  di tta  TECNOFORM
S.R.L.  -  P.IVA:  01614580676  con  sede  in  Zona  Artigianale  di  Campovalano  di   Campl i  (TE)  per  l 'importo
compless ivo di  €. 427,00 IVA compresa  a l  22%;

3.  Che  la  di tta  TECNOFORM  S.R.L.-  P.IVA:  01614580676  con  sede  in  Zona  Artigianale  di  Campovalano  di  
Campl i  (TE)  (CIG:  ZCF21E487A  )  in  conformità  a l la  normativa  vigente,  s i  assume  tutti  gl i  obbl ighi  di
tracciabi l i tà  dei  fluss i  finanziari .

4. Dare  atto  che  la  di tta  TECNOFORM S.R.L.-  P.IVA: 01614580676, è  in  regola  con  gl i  adempimenti  periodici
relativi  a i  versamenti  contributivi ,  e  che  non  suss is tono  inadempienze  in  atto  e  retti fi che  noti ficate, non
contestate e pagate, come da  DURC ON LINE richiamato in narrativa .

5. Di  impegnare, a i  sens i  del l 'art.183 del  D. Lgs  n.267/2000 e  del l 'art.7 del  D.P.C.M. 28/12/2011, secondo  lo
schema riportato in tabel la :

CREDITORE IMPORTO COMPRESO IVA AL
22%

CAPITOLO /DENOMINAZIONE PIANO DEI CONTI

TECNOFORM S.R.L.

P.IVA: 01614580676

€. 427,00

             

648/2

(Manutenzione ordinaria
Scuola  materna)

         1.03.02.09.008

6.  Di  accertare,  a i  sens i  e  per  gl i  effetti  di  cui  a l l 'art.9  del  decreto  legge  n.78/2009  (conv.  In  legge
n.102/2009),  che  i l  seguente  programma  dei  pagamenti  è  compatibi le  con  gl i  s tanziamenti  di  bi lancio  e
con vincol i  di  finanza  pubbl ica :

Data di scadenza pagamento IMPORTO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 77 del 29/01/2018 - Pagina 3 di 5



Anno 2018 €.427,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 77 del 29/01/2018 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 12/03/2018

29/01/2018

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  CANTORESI VINCENZO 

303

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 77 del 29/01/2018 - Pagina 5 di 5




